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 توصیه یک موبایل قاپ به 
گفت  و گو 1

مردم
کم سن و ســال ترین سارقی که 
در عملیات پلیس آگاهی تهران دســتگیر شده، 
میلاد 17ساله است. با وجود سن کمی که دارد، چند 
مرتبه به جرم سرقت دستگیر و در کانون اصلاح و 
تربیت زندانی شده است. او در گفت وگو با همشهری 
توصیه هایی را مطرح می کند تا مردم با رعایت آنها 

در دام موبایل قاپ ها گرفتار نشوند.

مردم باید چه کار کنند که به دام شماها 
گرفتار نشوند؟

توصیه ام این اســت که هرگز گوشی را در خیابان 
یا کوچه در دستشان نگیرند و شروع به صحبت با 
موبایل نکنند. حتما باید از هندزفری استفاده کنند 
تا کار ما کساد شود. نکته دیگر این است که هنگام 
حرف زدن با موبایل شیشه ماشین هایشان را پایین 
نیاورند و برای رعایت ایمنی کامل درهای ماشین 
قفل باشد. اگر این مواردی که گفتم را رعایت کنند، 

هرگز سوژه دزدان موبایل قاپ نخواهند شد.
چطور با این سن و سال کم چند مرتبه 

دستگیر شده ای؟
همه  چیز از شبی شروع شد که دوستم ترک موتور 
من نشست و شروع کردیم به موتورسواری و ویراژ 
دادن در خیابان ها. ابتدا قصدمان اجرای حرکات 
نمایشی و کورس گذاشتن با ماشین و موتورها بود.
چون من جنون سرعت دارم و عاشق موتورسواری 
هستم. عشقم این است که پشت موتور بنشینم و 
در خیابا ن ها دور دور کنم و با ماشین و موتورهای 
دیگر کورس بگذارم. آن شب هنگام دور دور دوستم 
ناگهان موبایل زنی جــوان را که در حال صحبت با 
گوشی اش بود، قاپید و از من خواست فرار کنم. من 
هم در یک چشم برهم زدن از محل سرقت دور شدم. 
دوستم از دست فرمان من شوکه شده بود. آنقدر زیر 

پایم نشست که قبول کردم با او راهی سرقت شوم.
از چندسالگی سرقت را شروع کردی؟

وقتی 14، 15ســاله بودم؛ البتــه در اولین دزدی 
دستگیر شدم. راستش من آدم خیلی بدشانسی ام 
و یکی دو بار در همان شــب اول سرقت دستگیر 
شده ام. شاید دلیلش این اســت که دلم به حال 
مالباخته ها می سوزد. چون می دانم بعضی ها با قرض 
و وام گوشی می خرند و دزدی از آنها باعث می شود 
دچار عذاب وجدان شوم. شاید آن مواقع خدا هم 

نمی خواسته که من به ســرقت هایم ادامه دهم و 
بیشتر در این نکبت غرق شوم و برای همین در همان 

اولین سرقت دستگیر شده بودم. 
باندتان چند نفره است؟

گاهی 2نفره می رویم و گاهی 4نفره. البته من اغلب 
نقش راکب موتور را بازی می کنم و همدستانم ترک 
موتور می نشینند و در یک چشم برهم زدن گوشی  

مدل بالا را می قاپیدیم.
فقط گوشی مدل بالا سرقت می کردید؟
فقط مدل بالا. اصلا به خاطر یک گوشی مدل پایین 
ریســک نمی کردیم. آخرین مدل گوشــی های 
برندهای مختلف را سرقت می کردیم و به مالخران 

می فروختیم.
انگیزه تان چه بود؟

خب مشخص است دیگر، انگیزه ما جز پول چه چیز 
دیگری می تواند باشد؟ نیاز شدید به پول داشتیم؛ 
برای تامین هزینه زندگی و مواد مخدرمان. ما معتاد 
به شیشه و هروئین هستیم. از سوی دیگر بعضی ها  
را می دیدم که دندان هایشان را لمینت می کنند، 
ماشین مدل بالا می خرند و همه این پول ها را از راه 
دزدی به دست می آورند. همین موجب شد تا من هم 

به خاطر پول وسوسه سرقت به جانم بیفتد.

 دانشجوی ممتاز یا دزد منزل
باورکردنی نبود؛ سرکرده و مغز متفکر باند گفت  و گو 2

سارقانی که به خانه ها دستبرد می زدند، 
رتبه سوم کنکور ارشد در یکی از دانشگاه های معتبر پایتخت 
بود. او در رشته برنامه ریزی شهری درس می خواند، اما می گوید 
به خاطر مشکلات مالی، تبدیل به یک سارق حرفه ای شده است.

چه شد که مرد تحصیلکرده تبدیل به یک 
سارق حرفه ای شد؟

خودم هم هنوز باورم نمی شود که اینجا هستم و مرتکب جرم 
شده ام. من آبرودار هستم،  متاهلم و سال ها درس خوانده ام، اما 
نتوانستم کار مناسبی پیدا کنم. ا ولین باری است که در زندگی 
مرتکب خلاف شــده ام. چون  این روزها مشکلات اقتصادی 
گریبانگیرم شده  بود. خط فقر شده 18میلیون تومان! اما من با 
وجود تحصیلاتی که دارم هرگز نتوانستم کار مناسب با حقوق 
خوب پیدا کنم. همه اینها دست به دست هم داد تا اینکه یک شب 
وقتی با هم محله ای  هایم دورهم در قهوه خانه جمع شده بودیم، 

نقشه سرقت از خانه ها را بکشیم.
چرا سرقت از خانه ها؟

چون با خودم  گفتم مــردم، اموال گران قیمت شــان را در 
خانه هایشان نگهداری می کنند.
شگردتان چه بود؟

خانه هایی که چراغشان خاموش بود را شناسایی می کردیم و 
زنگ را می زدیم. اگر کسی جواب نمی داد، از طریق بالکن یا پنجره 
یا تخریب در وارد خانه ها می شدیم و اموال قیمتی مانند پول، طلا، 
دلار و سکه  و... را سرقت می کردیم. معمولا یک راست سراغ اتاق 
خواب می رفتیم و  داخل کمدها،  اطراف میز آرایش و زیر تخت یا 
لای رختخواب ها را می گشتیم. در بیشتر مواقع موفق می شدیم 
و بعد از پیدا کردن طلا فرار می کردیم. در زمان سرقت  آنقدر 

ترس و وحشت داشتیم که می خواستم زود هم چیز تمام شود. 
تا حالا شده بود صاحبخانه ها سر برسند؟

نه اصلا. ما در مجموع 5دقیقه بیشتر در خانه ها نمی ماندیم و 
سریع خارج می شدیم، اما یک اتفاق عجیبی افتاد. یک شب که 
برای سرقت وارد ساختمانی شدیم و می خواستیم با تخریب در 
قدم در آپارتمان بگذاریم متوجه شدیم که در ورودی باز است. 
به نظر می رسید صاحبخانه فراموش کرده در ورودی را ببندد. 
درواقع کار ما را راحت کرده بود که توانستیم نقشه سرقت را 
اجرا کنیم. البته وسیله گران قیمتی هم در خانه وجود نداشت یا 
دست کم ما آن را پیدا نکردیم. فقط 2تا گیتار بود و چند وسیله 
بی ارزش دیگر که آن را با خودمان بردیم که دست خالی از آنجا 

خارج نشویم.
شهروندان برای جلوگیری از سرقت منزل باید 

چه کار کنند؟
حفاظ مقابل پنجره ها و بالکن هایشــان قرار بدهند و حتما از 
دزدگیر استفاده کنند. ما هرگز وارد خانه هایی که ورودی آنها 

چراغ دزدگیر داشت، نمی شدیم.
ستاد سمن های تهران خدمات رایگان را سلیقه ای کرده 

است
ستادی به نام سمن های تهران وجود دارد که زیرنظر شورای 
شهر فعالیت می کند. این ســتاد قرار بوده خدمات خود را 
به صورت رایگان به ســازمان های مردم نهاد ارائه کند اما در 
برخی مواقع ایــن خدمات را رایگان ارائــه می دهد و گاهی 
با دریافت وجه. مثلًا برای در اختیار قــرار دادن مکان برای 
برگزاری 9روز کلاس طرح تســهیل گری برای سالمندان، 
مؤسســه ما )خردورزان( را موظف کرد 9میلیون بپردازیم. 
درحالی کــه قبل از ما ســالن به صورت رایــگان در اختیار 
برگزار کنندگان بوده و بعد از ما هم دوباره سالن را به صورت 

رایگان به سازمان مردم نهاد دیگری دادند.
موحدی فرد از تهران 

قیمت خوابگاه دانشجویی با قیمت پانسیون یکی است
خوابگاه دانشجویی هم قیمت پانسیون های آزاد است و این 
موضوع برای دانشجویان مشکل ساز است. باید قیمت های 
پانسیون دانشجویی وابسته به دانشگاه به گونه ای باشد که از 
بیرون ارزان تر باشد تا برای ماندن در آن با توجه به امکانات 

کمتر نسبت به پانسیون های آزاد توجیه داشته باشد!
مرادی از ارومیه

قدردانی
قدردانی از کلینیک منطقه یک شــهرداری بابت خدمات 

دندانپزشکی
بخش دندانپزشکی کلینیک منطقه یک شهرداری، خدمات 
در خور تحسین و ارزشمندی دارد. در کنار این خدمات باید 
از رفتار و عملکرد پرسنل آن قدردانی کرد که در این شرایط 
واقعا صبورانه و با متانــت برخورد می کننــد و هر آنچه از 

دست شان برآید برای مراجعان انجام می دهند.
تعدادی از مراجعین

بیمه عمر و حوادث بازنشستگان کشوری جاری شود
سازمان بازنشستگی کشوری در ســال 1400قرارداد بیمه 
عمر و حوادث بازنشســتگان و موظفین را منعقد کرد که تا 
فروردین سال1401بیشتر اعتبار نداشت و بعد از آن هم این 
قرارداد تمدید نشد. این قبیل بیمه ها با ارقام نسبتا قابل قبول 
و با وضعیت انتخابی پشــتوانه مطلوبی برای بازنشستگان 
و بازماندگان آنها پس از مرگ هســتند. جا دارد مسئولان 
سازمان بازنشســتگی بار دیگر این بیمه عمر را جاری کرده 
و بازنشستگانی که تمایل دارند تحت حمایت این بیمه قرار 

گیرند.
 محمدحسین عسگری ازتهران 

ایستگاه های اشن، رحمت آباد و عسگران در مسیر راه آهن 
ایجاد شوند

تقاضا می شود در مسیر راه آهن خوانسار ایستگاه های اشن، 
رحمت آباد و عسگران ایجاد شوند تا این مناطق در دسترسی 
به اصفهان مشکلات کمتری داشته باشند. از طرفی با توجه 
به زیبایی های خوانسار ایجاد این ایستگاه ها و نیز اصلاح فنی 
راه آهن خوانســار می تواند در توسعه شهر و جذب گردشگر 

نقش مهمی ایفا کند.
فاطری از خوانسار

عوارض اتوبان برای ساکنان پردیس سنگین است
با توجه به توســعه شهرســتان پردیس و افزایش جمعیت 
در این شــهر جدید لازم اســت راه های ارتباطــی و ناوگان 
حمل ونقل شهری تهران- پردیس توسعه یابد. چرا که تردد با 
خودروی شخصی جدای هزینه های استهلاکی خودرو به دلیل 
عوارض آزادراهی برای ساکنان پردیس مقرون به صرفه نیست 
و حتی می توان گفت بسیار گران است. جا دارد مسئولان به 
کاهش رقم عوارضی توجه کرده و نســبت به توسعه خطوط 

حمل ونقل به خصوص مترو اهتمام داشته باشند.
 پورحسین از پردیس تهران

سقف توقف اتوبوس ها در ایستگاه های شلوغ بیشتر باشد
اتوبوس ها به خصوص بی آرتی ها باید در ایستگاه های شلوغ و 
مرکزی توقف بیشتری داشته باشند. قطعاً رعایت سقف زمان 
توقف کاری مناسب و قانونی است اما طبیعتا در ایستگاه های 
مرکزی تعداد بیشتری سوار و پیاده می شوند پس ضرورت 
ایجاب می کند سقف توقف در این ایستگاه ها افزایش یابد تا 

مشکلی پیش نیاید.
یزدانی از تهران 

شهر مهرگان قزوین امکانات شهری ندارد
10سال از تاسیس شهر مهرگان استان قزوین می گذرد ولی 
کمترین امکانات شهری در این محدوده نیست و مدیریتی 
هم در این شــهر دیده نمی شــود. به نظر می آید مسئولان 
شهری فقط مهرگان را ساخته اند و بعد آن را به حال خود رها 
کرده اند. هیچ کسی هم پاسخگوی مشکلات نیست. مسئولان 
مشکل را به سازنده و ســازنده آنها را به مسئولان پاسکاری 

می کنند و هر روز بر مشکلات مردم افزوده می شود.
جباری از قزوین 

آب مصرفی خانواده ها به چرخه مصرف بازگردد
 با توجه به کم آب بودن کشور ما و همینطور کاهش نزولات 
آسمانی در چند سال اخیر، یکی از راهکارهای صرفه جویی، 
اســتفاده مجدد از آب مصرفی اســت. با توجه به اینکه هر 
شخص به طور متوسط در هر بار استحمام حدود 40لیتر آب 
مصرف می کند، پیشــنهاد من این است که هر ساختمان با 
تعبیه یک پمپ، آب مصرف شده در طول استحمام را دوباره 
به سیفون و ســرویس بهداشــتی برگرداند. با یک حساب 
سرانگشتی یک خانواده 4نفره می توانند 160لیتر در مصرف 
آب خود صرفه جویی کنند. این کار هم به نفع اقتصاد خانواده 

است و هم راهکاری مؤثر برای مقابله با کم آبی.
گیلانی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

جنایت هولناک با داس 
پسر جوان که با اعضای خانواده اش دچار اختلاف شده بود با داس 
به جان آنها افتاد و مادرش را به قتل رساند. او علاوه بر این جنایت 
در راه فرار نیز دست به قتل دیگری زد اما در نهایت با شلیک پلیس 

دستگیر شد.
به گزارش همشــهری، این حادثه هولناک ساعت 7:30دقیقه 
صبح دیروز )سه شنبه(  در منطقه رامدشت شهر رودسر واقع در 
استان گیلان اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که پسری 27ساله 
که از بیماری روحی-روانی رنج می برد، از مدت ها قبل با اعضای 
خانواده اش دچار اختلاف و کشــمکش شــده بود. او مدام برای 
اعضای خانواده دردسر درست می کرد. اختلافات در این خانواده 
ادامه داشت تا اینکه صبح دیروز پسر جوان درحالی که خشمگین 
شده بود یک داس برداشــت و با آن به سوی اعضای خانواده اش 
هجوم برد. او ابتدا سراغ مادرش رفت و با داس چندین ضربه مهلک 
به او زد. سپس پدر و برادرش را به شدت مجروح کرد و در ادامه به 
یکی از همسایه ها که با شنیدن صدای درگیری برای میانجیگری 
آمده بود چندین ضربه زد و درحالی که داس خون آلود را در دست 
داشت از آنجا گریخت. شدت ضرباتی که جوان شرور به اعضای 
خانواده اش زده بود به حدی بود که مادرش جان خود را از دست 

داد و 3نفر دیگر نیز به شدت دچار جراحت و خونریزی شدند.
دقایقی از این حادثه می گذشــت و هیچ کس از قاتل فراری خبر 
نداشت و معلوم نبود او پس از حمله خونین به اعضای خانواده اش 
به کجا گریخته است؛ تا اینکه خبر رسید او در یکی از خیابان های 
رودسر به شهروندی که هیچ ارتباطی با او نداشته نیز حمله کرده 

و او را با ضربات داس به قتل رسانده است.
این موضوع نشان می داد هنوز خشم پسر جوان فروکش نکرده و 
هر لحظه امکان دارد به فرد دیگری آسیب بزند. در این شرایط بود 
که چندین تیم عملیاتی پلیس برای دستگیری او بسیج شدند. 
مأموران باید در کوتاه ترین زمان ممکن محل حضور قاتل فراری 
را کشف می کردند به همین دلیل گشتزنی در همه مناطقی که 

ممکن بود او در آنجا حضور داشته باشد را آغاز کردند.
یک ساعت از وقوع دومین قتل می گذشت که مأموران به اطلاعاتی 
درباره مخفیگاه متهم دست پیدا کردند. این شواهد نشان می داد 
که او در یکی از روســتاهای اطراف رودسر پنهان شده است. در 
این شــرایط مخفیگاه متهم به محاصره درآمد و مأموران تلاش 
کردند متهم را وادار به تسلیم کنند. جوان شرور که 2نفر، ازجمله 
مادرش را به قتل رسانده و شــماری دیگر را مجروح کرده بود از 
آسیب زدن به افراد بیشتری ابا نداشت. در این شرایط او با داسی 
که همراه داشت به مأموران پلیس هجوم برد. متهم می خواست 
با این کار راهی برای فرار خود باز کند اما مأموران پلیس پس از 
اخطار به متهم به سوی او شلیک کرده و با مجروح کردن او از ناحیه 

پا توانستند دستگیرش کنند.
سرهنگ مجید رسول زاده فرســاد، معاون فرهنگی و اجتماعی 
پلیس گیلان در این باره گفت: این حادثه دقایقی پس از وقوع به 
کلانتری 11 امام گزارش شــد و از همان دقایق اولیه تلاش های 
گسترده ای برای دســتگیری متهم آغاز شــد. او با قتل مادر و 
مضروب کردن پدر، برادر و یکی از همســایگان به وسیله داس 
فراری شده بود و اطلاعات به دســت آمده نشان می داد که او در 
یکی از خیابان های شهر رودسر، شهروندی 49ساله را نیز به قتل 

رسانده است.
رسول زاده در ادامه گفت:  ســرانجام ساعتی بعد متهم در یکی از 
روستاهای رودسر شناسایی شد و درحالی که به سمت مأموران 

حمله کرده بود با شلیک مستقیم به پا مجروح و دستگیر شد.
به گفته او متهم هم اکنون در بیمارستان تحت نظر است و انگیزه او 

از ارتکاب جنایت در دست بررسی است. 

 آغاز تحقیقات در پرونده قتل
فرشته احمدی

چند روز پس از قتل زنی به نام فرشته احمدی در مهاباد، رئیس کل 
دادگستری آذربایجان غربی از تشکیل پرونده در این باره و آغاز 
تحقیقات خبر داد. به گزارش همشهری، ناصر عتباتی گفت:  برای 
بررســی علت فوت خانم احمدی پرونده کیفری تشکیل شده و 
بازپرس ویژه قتل با همکاری کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی و 
اداره اطلاعات استان به طور دقیق در حل بررسی پرونده هستند.

وی افزود: دادستان شهرستان مهاباد نیز با دستور بنده به همراه 
کارآگاهان جنایی برای بررسی بیشــتر پرونده در محل حادثه 
حضور پیدا کرده و تحقیقات همه جانبه ای در حال انجام است. 
طبق بررسی های انجام شــده تا امروز مشخص شده که شلیک 
گلوله از داخل منزل این فرد انجام شده و این موضوع را اعضای 
خانواده این خانم هم تأیید کرده اند. همچنین حسب اعلام مراجع 
انتظامی و امنیتی در محدوده منزل این خانم در زمان وقوع حادثه 
هیچ گونه تجمع، اغتشاش و حضور پلیس نیز وجود نداشته است.

وی ادامه داد: این پرونده با دستور ویژه در حال رسیدگی است و 
دستگاه قضایی با دقت و جدیت و بدون توجه به فضا سازی  های 

رسانه ای موضوع قتل خانم احمدی را بررسی می کند.

 تصادف زنجیره ای مرگبار 
در بزرگراه امام علی)ع(

تصادف زنجیره ای 8خودرو در بزرگراه امام علی)ع( حادثه تلخی را 
رقم زد و موجب جان باختن جوانی موتورسوار شد.

به گزارش همشهری، این حادثه ساعت23:05 شامگاه دوشنبه 
در مسیر جنوب به شمال بزرگراه امام علی)ع( در حوالی مشیریه 
اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که ابتدا یک موتورســیکلت که 
در حال حرکت در بزرگراه بود بنا به دلایلی نامعلوم زمین خورد 
و درســت همان لحظه خودروهایی که عقب تر از موتورسیکلت 
حرکت می کردند با یکدیگر برخورد کردند و تصادفی زنجیره ای 
اتفاق افتاد. به گفته ســیدجلال ملکی، ســخنگوی ســازمان 
آتش نشانی شهر تهران، در این حادثه  8دستگاه خودرو ازجمله 
یک دستگاه سواری پژو پارس، سواری پراید، سواری پژو405 و... 
با یکدیگر برخورد کرده بودند. وی افزود: آتش نشــانان بلافاصله 
ایمن ســازی های لازم را آغاز کردند و راکب موتورســیکلت را 
به عوامل اورژانس مســتقر در محل حادثه تحویــل دادند که 
بررسی علائم حیاتی وی نشان داد که جان خود را از دست داده 
است. همچنین یک زن از سرنشینان یکی از خودروها نیز دچار 
مصدومیت شده بود. به گفته ملکی علت وقوع این حادثه از سوی 

پلیس در دست بررسی است.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه 4سارق و مالخر در گفت وگو با همشهری از سرقت ها و خلاف هایشان می گویند 

علاقه یکی از دزدان به آب نبات هایی 

که از خانه طعمه شان سرقت کرده خارجی
بودند، باعث شد که او تا رسیدن به 
خانه اش سرگرم خوردن آب نبات شود؛ غافل از اینکه 
پوسته هایی که روی زمین می ریزد، مهم ترین سرنخ 

برای دستگیری آنها خواهد بود.
به گزارش همشهری به نقل از ســی ان ان، مأموران 
پلیس در ایالت جورجیای آمریکا جمعه گذشــته 
اعضای باندی را دستگیر کردند که اقدام به سرقت 
از خانه ها و همچنین ســرقت خودرو می کردند، اما 
ســرنخی که باعث دســتگیری این باند شد، توجه 

رسانه ها را به آنها جلب کرد.
ماجرا از این قرار بود که اعضــای این باند در آخرین 
سرقت خود به خانه  مردی دستبرد زدند و علاوه بر 
دزدیدن وسایل مختلف از آنجا، یک کیسه آب نبات 
نیز سرقت کردند. یکی از دزدان که عاشق آب نبات 
بود، کیسه را برداشــت و پس از آن همگی از محل 
ســرقت خارج شــدند که به خانه برگردند. در بین 
راه اما سارقی که عاشــق آب نبات بود شروع کرد به 
خوردن آنها و هر آب نباتی را که می خورد، پوسته اش 
را روی زمین می انداخت و این ماجرا تا زمانی که وی 
و همدستانش به مخفیگاه شان رسیدند، ادامه داشت.

از ســوی دیگر، وقتی صاحبخانه به خانه برگشت و 
متوجه شــد که دزدان به آنجا دســتبرد زده و همه 
اثاثیه ارزشمند وی را ســرقت کرده اند، پلیس را در 

جریان قرار داد. این مرد به مأموران گفت که دزدان 
حتی به کیسه آب نبات هایی که به تازگی خریده بود، 
نیز رحم نکرده اند و آنها را با خود برده اند. زمانی که 
مأموران سرگرم بررسی اطراف خانه بودند، چشم شان 
به تعدادی پوسته  آب نبات افتاد که به فاصله چند متر 
از هم روی زمین افتاده بودند. صاحبخانه تأیید کرد 
که پوسته ها متعلق به همان آب نبات هایی است که از 
خانه اش دزدیده شده. مأموران پلیس به جست وجو 
ادامه دادند و تعداد دیگری پوسته آب نبات نیز پیدا 
کردند. شواهد نشان می داد که یکی از دزدان هنگام 
فرار از محل ســرقت در حال خوردن آب نبات های 
مسروقه بوده است. پوسته هایی که روی زمین افتاده 
بود، مسیری را نشان دادند که مأموران پلیس با دنبال 
کردن آن به یک خانه سیار رسیدند. این خانه جایی 
بود که پوسته های آب نبات تمام می شدند و این یعنی 
دست کم یکی از دزدان در این خانه زندگی می کند. 
مأموران خانه را زیرنظر گرفتند و متوجه رفت وآمد 
چند نفر به آنجا شدند. آنها وقتی این افراد را تعقیب 
کردند، دریافتند که آنها در حال مخفی کردن وسایل 
مختلف در جنگل هستند؛ وســایلی مانند آبمیوه، 
خوراکی، اسلحه، اثاثیه باارزش خانه و... . حالا دیگر 
شکی باقی نمانده بود که این افراد اعضای باند سرقت 
از خانه ها هستند و به این ترتیب همگی آنها دستگیر 
شدند. کلانتر شهرســتان کویتا در ایالت جورجیا، 
جایی که سرقت ها در آنجا رخ داده، می گوید: اعضای 

پلیس  کارآگاهان پلیس آگاهی تهران در تازه ترین عملیات خود اعضای 2باند 
آگاهی

بزرگ سرقت را دســتگیر کردند که یکی به خانه ها دستبرد می زد و 
دیگری در کار سرقت گوشی بود. 4نفر از اعضای این باندها که یکی از 
آنها دانشجوی رتبه 3کنکور ارشد است، در گفت وگو با همشهری از جزئیات فعالیت های 

مجرمانه شان می گویند.
به گزارش همشهری، سرهنگ علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت دیروز 
در جمع خبرنگاران به بیان جزئیاتی از دستگیری این باندها پرداخت و گفت: نخستین 
باند که اعضای آن 4نفر هستند، توســط مأموران پایگاه 11دستگیر شده اند. این افراد 
اقدام به قاپیدن گوشــی های تلفن همراه می کردند و درصورت مقاومت مردم با چاقو 

آنها را تهدید کرده و گاهی علاوه بر گوشی، سایر وسایل همراه آنها را نیز می دزدیدند.
وی با بیان اینکه این باند، جزو باندهای خشن بود که منهدم شد، ادامه داد: 10مالخر هم 
که با این باند و سارقان دیگر همکاری می کردند و اموال مسروقه را به کشورهای همسایه 
می فرستادند، شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ ولی پورگودرزی افزود: در بازرسی 
مخفیگاه این مالخران 180دستگاه گوشی کشف شد و اعضای باند دستگیر شده تا کنون 
به ســرقت از 50نفر اعتراف کرده اند. همچنین در مخفیگاه این باند 2دستگاه لپ تاپ 
کشف شد که یکی از متهمان با استفاده از آنها شماره ســریال گوشی های مسروقه را 
تغییر می داد تا قابل ردیابی نباشند. رئیس پلیس آگاهی تهران ادامه داد: اولویت پلیس 
علاوه بر شناسایی سارقان اشراف کامل بر فعالیت مالخران است و بر این اساس علاوه بر 
پایگاه های پلیس، اداره جداگانه ای در پلیس آگاهی راه اندازی شده و مأموران بر مناطقی 
که اموال مسروقه خرید و فروش می شود، نظارت خواهند داشت . رئیس پلیس آگاهی 
تهران در ادامه از شناسایی و انهدام یک باند سرقت از منزل خبر داد و گفت: اعضای این 
باند با 2دستگاه خودروی سواری پژو206 و پژو207 و تغییر پلاک خودرو، در محله های 
مختلف پرسه می زدند و پس از شناسایی خانه هایی که صاحبخانه در آن حضور نداشت، 
با تخریب در و بالکن وارد آنجا شده و نقشه ســرقت را عملی می کردند. از این باند یک 
قبضه سلاح کلت کمری کشف شد و متهمان تاکنون به 8فقره سرقت اعتراف کرده اند. 

به گفته وی، محدوده فعالیت این باند شمال و مرکز پایتخت بود.

 همکاری با 30سارق موبایل قاپ
ماموران پلیس آگاهی تهران در چند روز گذشته همزمان گفت  و گو 4

با بازداشت سارقان موبایل قاپ،  مالخرانی را که با آنها 
همکاری داشته اند را دستگیر کرده اند. یکی از آنها مالخری حرفه ای است 

که سوابق زیادی در پرونده اش دارد.

با چند سارق همکاری می کنی؟
حدودا 30ســارق. البته آنها باندهای مختلف خودشان را دارند. 

وظیفه آنها سرقت است و نقش من خرید گوشی سرقتی.
چند وقت است که مالخری می کنی؟

چند سالی می شود. آخرین بار هم چند ماه قبل بود که آزاد شدم و 
از آن زمان تا حالا بیش از هزار گوشی سرقتی خریده ام.

چقدر سود می کردی؟
مثلا یک گوشــی را می خریــدم 8 یا 9میلیون تومــان و  12 تا 
15میلیون تومان می فروختم. در ماه درآمــد 15 تا 20میلیونی 

داشتم.
گوشی های سرقتی را به چه افرادی می فروختی؟

معمولا به افرادی که خارجی بودند و قصدشان خروج از کشور بود 
تا گوشی سرقتی را از مرز رد کرده و آنطرف بفروشند.

چه شد که به مالخری روی آوردی؟
دستفروش بودم و یک روز با سارقی آشنا شدم که گوشی موبایل 
سرقت کرده بود. برایش مشتری پیدا کردم و از همان روز افتادم 

در کار مالخری گوشی موبایل.

 متخصص باند!
یکی دیگر از مجرمانی که دستگیر شده فوق دیپلم گفت  و گو3

برنامه نویسی دارد. او با سارقان و مالخران همکاری 
دارد و وظیفه اش این است که سریال گوشــی های سرقتی را تغییر 

بدهد.

چطور سریال  گوشی ها را تغییر می دهی؟
من در کامپیوتر تخصص دارم و  خودم این حرفه را یاد گرفته ام. این 
کار آنقدر تخصصی است که همکارانم با گرفتن دستمزدهای کلان، آن 
را به دیگران آموزش می دهند. کارم با یک لپ تاپ است. کمتر از یک 
ساعت طول می کشد تا سریال یک گوشی را تغییر بدهم که شناسایی 

نشود و بعد، آن را در اختیار مالخران قرار می دهم.
چقدر دستمزد می گیری؟

بابت هر گوشی 50 تا 100هزارتومان می گیرم.
خودت هم این کار را به بقیه  آموزش می دهی؟

نه. به نظرم این پول ها حلال نیست!
پس چطـور تغییر سـریال گوشـی سـرقتی پولش حلال 

؟ ست ا
خب، گوشی را که من سرقت نمی کنم! فرد دیگری سرقت می کند و من 

فقط سریالش را تغییر می دهم و پولم را می گیرم!
برنامه نویس کامپیوتر چرا باید کار خلاف انجام بدهد؟

گاهی پروژه های کاری خوبی گیــرم می آید و گاهی هم نه. این روزها 
شرایط مالی خوبی نداشتم؛ به همین دلیل راه اشتباه را انتخاب کردم. 

ریزش معدن 
2قربانی گرفت

ریزش معدنی در منطقــه کوهبنان کرمان 
جان 2معدنچی را گرفت.

به گزارش همشــهری، این حادثه شامگاه 
دوشــنبه در معــدن زغال ســنگ 1214 
شهرستان کوهبنان واقع در استان کرمان 
اتفاق افتاد. مجتبی مصبــاح، مدیرکل کار، 
تعاون و رفــاه احتماعی اســتان کرمان در 
این باره گفت:  معدن 1214 کوهبنان ساعت 
21:30اتفــاق افتاد و 2کارگر کــه در آنجا 
گرفتار شده بودند جان خود را از دست دادند.

رضا فلاح، مدیرعامــل جمعیت هلال احمر 
استان کرمان نیز گفت: به دنبال اعلام وقوع 
این حادثه گروه های امداد و نجات هلال احمر 
خود را به محل حادثه رســاندند و عملیات 
آغاز شــد. او ادامه داد: به دلیــل اینکه کار 
آواربرداری معدن تخصصی است، کارگران 
معدن عملیات جســت وجو را انجام دادند 
و هلال احمــر و اورژانس کار پشــتیبانی را 
انجام دادند و این عملیات ســاعت 4 بامداد 
پایان یافت و پیکر 2کارگر از زیر آوار بیرون 

کشیده شد.
براســاس این گزارش علت ایــن حادثه در 

دست بررسی است.

این باند متهم به ســرقت از چندین خانه و اتومبیل 
در این منطقه هســتند. آنها علاوه بر سرقت، متهم 
به نگهداری مواد مخدر و اســلحه گرم نیز هستند و 
با دســتگیری تمامی اعضای این باند، تحقیقات از 

آنها ادامه دارد.

رد آب نبات های سرقتی به خانه سارق رسيد

توصیه های ضدسرقت از زبان سارقان

سرهنگ گودرزی


